
Nachkommen von Mathias Claeßen

Generation 1

1. MATHIAS1 CLAEßEN . Er hat MARIA JOSEPHA LEVERS geheiratet.

Mathias Claeßen und Maria Josepha Levers hatten folgende Kinder:

+2. i. JACOB2 CLAEßEN wurde im Jahr 1835 in Waldfeucht bei Aachen geboren. Er
heiratete Maria Margaretha Huppertz, die Tochter von Johann Conrad Huppertz
und Anna Gertrud Winkels, am 20 Okt 1865 in Süchteln. Sie wurde am 14 Sep
1839 in Süchteln Honschaft Sittard geboren. Sie verstarb am 10 Mrz 1915 in
Süchteln Sittard 157.

+3. ii. ARNOLD JOSEPH CLAEßEN wurde im Jahr 1844 in Schierwaldenrath geboren. Er
heiratete (1) WILHELMINA VERHAAREN, die Tochter von Heinrich Verhaaren und
Maria Petronella Janßen, am 06 Nov 1874 in Süchteln. Sie wurde im Jahr 1843 in
Materborn geboren. Sie verstarb am 06 Mai 1918 in Süchteln. Er heiratete (2)
CLEMENTINA KAHLEN, die Tochter von Johann Heinrich Kallen und Maria Agnes
Schroers, am 15 Okt 1869 in Süchteln. Sie wurde am 21 Mrz 1846 in Süchteln
geboren. Sie verstarb am 22 Dez 1870 in Süchteln.

Generation 2

2. JACOB2 CLAEßEN (Mathias1) wurde im Jahr 1835 in Waldfeucht bei Aachen geboren. Er heiratete
Maria Margaretha Huppertz, die Tochter von Johann Conrad Huppertz und Anna Gertrud Winkels,
am 20 Okt 1865 in Süchteln. Sie wurde am 14 Sep 1839 in Süchteln Honschaft Sittard geboren.
Sie verstarb am 10 Mrz 1915 in Süchteln Sittard 157.

Jacob Claeßen und Maria Margaretha Huppertz hatten folgende Kinder:

4. i. MATHIAS3 CLAßEN wurde am 24 Okt 1866 in Süchteln am Sittard geboren.

+5. ii. CONRAD CLAßEN wurde am 18 Apr 1868 in Süchteln am Sittard geboren. Er verstarb
am 09 Mai 1943 in Süchteln. Er heiratete Helena Bonschen, die Tochter von
Michael Leonhard Bonschen und Anna Christina Heyer, am 02 Okt 1896 in
Süchteln. Sie wurde am 15 Sep 1863 in Süchteln am Sittard geboren. Sie verstarb
am 15 Jul 1944 in Süchteln.

6. iii. JOHANN JOSEF CLAßEN wurde am 27 Dez 1870 in Süchteln am Sittard geboren. Er
verstarb am 24 Nov 1911 in Süchteln Dülkenerstraße 28. Er heiratete Anna Sofia
Schotes, die Tochter von Johann Jakob Schotes und Anna Sofia Knauf, am 12 Nov
1909 in Süchteln. Sie wurde am 15 Mai 1874 in Süchteln geboren. Sie verstarb am
20 Apr 1946 in Süchteln.

7. iv. JOHANN JACOB CLAEßEN wurde am 10 Mai 1872 in Süchteln am Sittard geboren. Er
verstarb am 04 Sep 1872 in Süchteln.

8. v. SOHN CLAEßEN wurde am 13 Mrz 1874 in Süchteln geboren. Er verstarb am 13 Mrz
1874 in Süchteln.

9. vi. MARIA CHRISTINA CLAEßEN wurde am 06 Apr 1877 in Süchteln am Sittard geboren.
Sie verstarb am 09 Jul 1955 in Süchteln.

10. vii. WILHELMIEN GERTRUD CLAEßEN wurde am 07 Jan 1879 in Süchteln am Sittard
geboren. Sie verstarb am 15 Sep 1879 in Süchteln am Sittard.

3. ARNOLD JOSEPH2 CLAEßEN (Mathias1) wurde im Jahr 1844 in Schierwaldenrath geboren. Er
heiratete (1) WILHELMINA VERHAAREN, die Tochter von Heinrich Verhaaren und Maria Petronella
Janßen, am 06 Nov 1874 in Süchteln. Sie wurde im Jahr 1843 in Materborn geboren. Sie verstarb
am 06 Mai 1918 in Süchteln. Er heiratete (2) CLEMENTINA KAHLEN, die Tochter von Johann
Heinrich Kallen und Maria Agnes Schroers, am 15 Okt 1869 in Süchteln. Sie wurde am 21 Mrz
1846 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 22 Dez 1870 in Süchteln.

Arnold Joseph Claeßen und Wilhelmina Verhaaren hatten folgende Kinder:

+11. i. HEINRICH3 CLAEßEN wurde am 27 Sep 1875 in Süchteln am Sittard geboren. Er
verstarb am 22 Dez 1920 in Süchteln Mostertzstraße 35. Er heiratete Maria
Katharina Schmitz, die Tochter von Heinrich Schmitz und Elisabeth Mennen, am 08
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13. CHRISTINA3 CLAEßEN (Arnold Joseph2, Mathias1) wurde am 12 Okt 1885 in Süchteln am Sittard

Generation 2 (Fortsetzung)

Sep 1905 in Süchteln. Sie wurde am 17 Jun 1880 in Süchteln geboren. Sie verstarb
am 25 Feb 1959 in Süchteln.

12. ii. CLEMENS CLAEßEN wurde am 08 Jan 1881 in Süchteln am Dornbusch geboren.

+13. iii. CHRISTINA CLAEßEN wurde am 12 Okt 1885 in Süchteln am Sittard geboren. Sie
verstarb am 12 Jul 1989 in Grefrath. Sie heiratete Johann Julius Jorißen, der Sohn
von Franz Eduard Joerißen und Maria Magdalena Wilms, am 17 Jun 1910 in
Süchteln. Er wurde am 05 Jul 1879 in Dülken Schirick 5 geboren. Er verstarb am 19
Sep 1962 in Süchteln.

14. iv. GERTRUD CLAEßEN wurde am 25 Jun 1883 in Süchteln am Sittard geboren. Sie
verstarb am 30 Sep 1883 in Süchteln am Sittard.

Arnold Joseph Claeßen und Clementina Kahlen hatten folgendes Kind:

+15. i. JOHANN MATHIAS3 CLAEßEN wurde am 15 Dez 1870 in Süchteln geboren. Er verstarb
am 23 Jun 1942 in Viersen. Er heiratete Adelgunde Agnes Valentyn, die Tochter
von Peter Johann Valentyn und Petronella Jacobs, am 15 Okt 1897 in Süchteln. Sie
wurde am 23 Feb 1869 in Venlo in Holland geboren.

Generation 3

5. CONRAD3 CLAßEN (Jacob2 Claeßen, Mathias1 Claeßen) wurde am 18 Apr 1868 in Süchteln am
Sittard geboren. Er verstarb am 09 Mai 1943 in Süchteln. Er heiratete Helena Bonschen, die
Tochter von Michael Leonhard Bonschen und Anna Christina Heyer, am 02 Okt 1896 in Süchteln.
Sie wurde am 15 Sep 1863 in Süchteln am Sittard geboren. Sie verstarb am 15 Jul 1944 in
Süchteln.

Conrad Claßen und Helena Bonschen hatten folgende Kinder:

16. i. WILHELM4 CLAAßEN wurde am 27 Jan 1898 in Süchteln am Sittard geboren. Er
verstarb am 31 Jul 1974 in Mönchengladbach. Er heiratete Martha Perpeet am 29
Mrz 1927 in Süchteln. Sie wurde am 14 Jan 1900 in Kettwig vor der Brücke
geboren. Sie verstarb am 16 Nov 1970 in Viersen.

17. ii. MARIA AGNES CLAßEN wurde am 20 Aug 1899 in Süchteln am Sittard geboren. Sie
verstarb am 27 Nov 1976 in Viersen. Sie heiratete Mathias Vranken, der Sohn von
Mathias Vranken und Anna Maria Meuter, am 16 Mai 1930 in Süchteln. Er wurde
am 28 Nov 1898 in Viersen Hamer 81 geboren. Er verstarb am 16 Mrz 1979 in
Viersen.

18. iii. JOHANN JOSEF CLAßEN wurde am 11 Mrz 1901 in Süchteln am Sittard geboren. Er
verstarb am 23 Dez 1960 in Dülken Boisheimer Straße 15. Er heiratete Maria Anna
Klara Ferfers, die Tochter von Friedrich Fervers und Anna Winkler, am 16 Dez 1932
in Dülken. Sie wurde am 28 Dez 1900 in Dülken geboren. Sie verstarb am 04 Jun
1986 in Viersen.

11. HEINRICH3 CLAEßEN (Arnold Joseph2, Mathias1) wurde am 27 Sep 1875 in Süchteln am Sittard
geboren. Er verstarb am 22 Dez 1920 in Süchteln Mostertzstraße 35. Er heiratete Maria Katharina
Schmitz, die Tochter von Heinrich Schmitz und Elisabeth Mennen, am 08 Sep 1905 in Süchteln.
Sie wurde am 17 Jun 1880 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 25 Feb 1959 in Süchteln.

Heinrich Claeßen und Maria Katharina Schmitz hatten folgende Kinder:

19. i. HEINRICH4 CLAEßEN wurde am 05 Aug 1908 in Süchteln Neustraße 5 geboren. Er
verstarb im Nov 1953. Er heiratete verh.Claeßen am 05 Jun 1942 in Süchteln.

20. ii. JOHANNES CLAEßEN wurde am 22 Jul 1910 in Süchteln geboren. Er heiratete
verh.Claeßen am 10 Apr 1940 in Kattegat bei Göteborg.

21. iii. KATHARINA ELISABETH CLAEßEN wurde am 23 Feb 1919 in Süchteln geboren. Sie
heiratete angeh.Claeßen am 29 Mrz 1941 in Süchteln.

22. iv. MARIA CLAEßEN wurde im Jahr 1907 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 17 Jan
1917 in Süchteln Mostertzstraße 35.
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Generation 3 (Fortsetzung)

geboren. Sie verstarb am 12 Jul 1989 in Grefrath. Sie heiratete Johann Julius Jorißen, der Sohn
von Franz Eduard Joerißen und Maria Magdalena Wilms, am 17 Jun 1910 in Süchteln. Er wurde
am 05 Jul 1879 in Dülken Schirick 5 geboren. Er verstarb am 19 Sep 1962 in Süchteln.

Johann Julius Jorißen und Christina Claeßen hatten folgende Kinder:

23. i. MARIA JOSEFA4 JORIßEN wurde am 28 Feb 1916 in Süchteln geboren. Sie heiratete
angeh.Jorißen am 02 Feb 1951.

24. ii. HEINRICH JORIßEN wurde am 01 Nov 1917 in Süchteln geboren. Er heiratete
verh.Jorißen am 28 Aug 1954 in Süchteln.

25. iii. KLEMENS JORIßEN wurde am 20 Okt 1919 in Süchteln geboren. Er heiratete
verh.Jorißen am 04 Nov 1947.

26. iv. JOHANNES JORIßEN wurde am 28 Feb 1916 in Süchteln geboren. Er verstarb am 03
Mrz 1916 in Süchteln Mostertzstraße 37.

15. JOHANN MATHIAS3 CLAEßEN (Arnold Joseph2, Mathias1) wurde am 15 Dez 1870 in Süchteln
geboren. Er verstarb am 23 Jun 1942 in Viersen. Er heiratete Adelgunde Agnes Valentyn, die
Tochter von Peter Johann Valentyn und Petronella Jacobs, am 15 Okt 1897 in Süchteln. Sie wurde
am 23 Feb 1869 in Venlo in Holland geboren.

Johann Mathias Claeßen und Adelgunde Agnes Valentyn hatten folgende Kinder:

27. i. CARL ARNOLD4 CLAEßEN wurde am 24 Jun 1898 in Süchteln geboren. Er verstarb
am 02 Mai 1972 in Viersen. Er heiratete verh.Claeßen im Jahr 1927 in Düsseldorf
No. 18.

28. ii. MARIA WILHELMINE CLAEßEN wurde am 05 Okt 1900 in Süchteln geboren. Sie
verstarb im Jahr 1932 in Trier No. 733.
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